
 

 
 
 
 

Câmara Municipal de Votorantim 
“Capital do Cimento” 

ESTADO DE SÃO PAULO 

ATO Nº 13/05, de 18 de maio de 2.005. 
Dispõe sobre a constituição da Comissão de Representação 
Parlamentar para “buscar” em Curitiba – PR, soluções para os 
problemas relacionados ao transporte coletivo em nosso Município, em 
atenção ao Requerimento nº 148/05, de autoria do Vereador Marcelo 
de Souza. 
 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM, USANDO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
 
 
   Art. 1º - A Comissão de Representação Parlamentar, 
com seus membros designados pelo Presidente, fica assim constituída: 
 

� João Cau 
� Marcelo de Souza 
� Lázaro Alberto de Almeida 
� Tomáz Móbile Neto 
� Márcio Aparecido de Queiróz 
� Álvaro José Latance 
� Pedro Nunes Filho 

 
Art. 2º - Os representantes elaborarão relatório sucinto  

dos trabalhos desenvolvidos, que será apresentado ao Plenário. 
 

Art. 3º -    Este   Ato   entrará   em  vigor  na  data  de  sua  
Publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Votorantim, 18 de maio de 2.005. 
 
 
 

João Cau 
PRESIDENTE 

 
 
 

Márcio Aparecido de Queiróz                              Orlando Herrera Dias  
          1º SECRETÁRIO                                               2º SECRETÁRIO 


